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 در خبرهـــا آمـــده بود کـــه رئیس جمهـــور محترم در ســـفر 
اســـتانی به سیســـتان و بلوچســـتان، مقامات را از اجتماع 
مردمـــی و اســـتقبال سراســـری منـــع کردنـــد. علیرضـــا 
خامســـیان، معـــاون اطلاع رســـانی و ارتباطات معـــاون اول 
نیـــز اعلام کرد: »حذف اســـتقبال مردمـــی از دولتمردان در 
ســـفرهای اســـتانی، گام اولیه برای اصلاح شـــیوه حکمرانی 
اســـت.« ایـــن جملـــه کـــه کاملاً بـــا روحیـــات جنـــاب دکتر 
پزشـــکیان رئیس جمهور محتـــرم ایران اســـلامی مطابقت 
دارد، از امید و مردم داری و توجه به شـــخصیت افراد جامعه، 
در نظام مردم ســـالاری دینـــی حکایـــت دارد. رئیس جمهور 
بـــا این دســـتور خود ثابت کرد کـــه از میان مردم برخاســـته 
و از جنس خـــود آنهاســـت. رئیس جمهور در تمـــام دوران 
حضـــورش در مقـــام ریاســـت دانشـــگاه، وزارت بهداشـــت، 
نمایندگـــی مجلـــس شـــورای اســـلامی و اکنـــون در جایگاه 
ریاســـت جمهوری، همیشـــه از مولای متقیان، امیر مؤمنان 
امـــام علی علیه الســـلام ســـخن گفته و به ســـلوک حضرت، 
تأسی جســـته و پیروی از امام علی علیه السلام در حکومت 

و اداره جامعـــه را ســـرلوحه کارهـــای خود قرار داده اســـت.
یقین  به  امام علی)ع( دم می زند،  رفتار  از   وقتی کسی 
نمی تواند در سفر استانی خویش خواستار استقبال پرشور 
مردمی باشد؛ چرا که مولای متقیان این عمل را که به دنبال 
رکاب او بدوند، نهی فرموده و وقت ورود به شهر و سامانی، 
مردم را از استقبال و بدرقه اش منع می فرمودند. وظیفه 
حاکم برای حضور در میان مردم، رسیدگی به مشکلات، 
رفع موانع موجود و رسیدگی به امور کارگزاران و بررسی نحوه 
خدمت به مردم است. مسئولان باید بدانند، دوام و بقای 
آنان در گرو خدمت به مردم و کسب رضایت آنان در جهت 
رضایت خداوند متعال است و این مسأله، با نشان دادن 
جمعیت بیش از استان قبلی از روی چشم و هم چشمی 
و تعطیلی کسب وکار، مدرسه و دانشگاه و کشاندن مردم 

به خیابان، آن هم با شگردهای مختلف در هوای گرم و 
سرد و بارانی و ساعت ها انتظار برای دیدن رئیس جمهور، 

مغایرت دارد.
از این همه هزینه، صرف وقت و  خدا می داند و بس که 
بروز حادثه های دلخراش، چیزی نصیب استان  ریسک 
نمی شود. چرا که وقتی رئیس جمهور محترم با شور و حال 
مردمی مواجه شد، باید برای تأمین نظر استقبال کنندگان 
عکس العمل مثبتی نشان داده و به درخواست مقامات 
پاسخ  مقطعی  و  مطالعه  بدون  ح های  طر برای  محلی 
مثبت دهد و این یعنی تحمیل اعتبار پیش بینی نشده به 
دولت که فرجام آن برای استان نیز کلنگ زدن و سپس 
عدم تحقق اعتبار در سال بعد و نیمه تمام ماندن طرح ها 
می شود. با نگاهی به مصوبات استانی گذشته می توان این 

ادعا را ثابت کرد.
اما در سفر اخیر رئیس جمهور، برخلاف سنت نامبارک در 
دولت های قبلی، این بار رئیس جمهور به دیدار مردم رفت. 
او رنج و سختی استقبال های رسمی را با پوست و گوشت 
خود لمس کرده است. او هرچند مسؤلیت داشته، اما اعمال 
مقررات و پروتکل های حفاظتی و تشریفاتی و توجه نداشتن 
به کرامت انسان را به چشم دیده و با تمام وجود حس کرده 
است، لذا در مقام رئیس جمهور رضایت نمی دهد کرامت 
انسان ها زیر پا گذاشته شود و به همین دلیل خودش به 

میان مردم رفت و با آنها دیدار و گفت و گو کرد.
اینجاست که تفاوت ها ظاهر می شود، نهج، راه و سیره امیر 
مؤمنان)ع( صرفاً لقلقه زبان نیست، بلکه در حکومت داری، 
مردم ولی نعمت حاکمان می شوند و حاکمان باید خود را در 
خدمت مردم دیده و در رفع مشکل آنان تلاش کنند. مهم 
این است که وقتی سفر رئیس جمهور به پایان رسید، بتوان 
به مردم  پاسخ داد. در این سفر مردم باید چه کمکی به دولت 
داشته باشند و در مقابل اگر دولت مشکلی را حل کرد، مردم 
مطلع شوند که گره مشکل در استان به دست رئیس جمهور 
در یک سفر استانی مشخص حل شده است و این حل 
مسائل و مشکلات را مردم با دیده و جان احساس کنند، 

آن هنگام سفر استانی و دیدار مردمی اثر گذار خواهد بود.

در ساعات پایانی روز یکم آذرماه اجلاس شورای حکام 
انرژی اتمی در وین قطعنامه ضد  آژانس بین المللی 
ایرانی را که بانیان آن آلمان، فرانسه، انگلیس و امریکا 
بودند، بدون اجماع و با رأی نسبتاً ضعیف به تصویب 
بانیان قطعنامه که در راستای سیاست های  رساند. 
از سفر  را پیش  فشار خود پیش نویس این قطعنامه 
مدیرکل آژانس به ایران تهیه کرده و در روز پایانی سفر 
آقای گروسی آن را رسانه ای کرده بودند، برای جلب نظر 
کشورها و پیوستن کشورهای بیشتری به این قطعنامه کار 
سختی در پیش داشتند. به همین دلیل بخش هایی از 
پیش نویس قبلی را حذف یا کم رنگ کرده بودند. با این 
حال و باوجود فشارهای همه جانبه سیاسی با روش های 
تهدید و تطمیع بر کشورهای عضو شورا نتوانستند حتی 
را تکرار  آرای مثبت کاهش یافته قطعنامه قبلی خود 
کنند؛ به طوری که از 35 کشور عضو شورای حکام 19 
کشور به این قطعنامه رأی مثبت دادند. این در حالی 
یا نسبتاً مستقل در سمت  است که کشورهای مهم 
ایران قرار گرفتند، علاوه بر چین، روسیه، بورکینافاسو 
و ونزوئلا که به این قطعنامه رأی منفی دادند، 12 کشور 
دیگر شامل کشورهای مهمی چون برزیل، هند، آفریقای 
جنوبی، اندونزی، الجزایر، بنگلادش، پاکستان، تایلند، 
ارمنستان، غنا، مصر و کلمبیا با وجود همه فشار های 
سنگین سیاسی کشورهای اروپایی و امریکا چه در وین 
و چه در پایتخت های آنها به قطعنامه رأی مثبت ندادند. 
این روند افزایشی فشار سه کشور اروپایی و امریکا در 
حالی دنبال می شود که این کشورها هیچ گاه به تعهدات 
خود چه در برجام و چه تعهدات بین المللی دیگر پایبند 
نبوده اند. نمونه های فراوانی از این سیاست های ظالمانه 
را می توان در قبال قضیه فلسطین دید که ضمن حمایت 
در  آنان  با  همراهی  و  تل آویو  قصابان  از  همه جانبه 
نسل کشی حتی برای دادگاه بین المللی کیفری هم که 

قرار بازداشت جانیان را صادر کرد، خط و نشان کشیده و 
اعضای آن را تهدید به تحریم می کنند. صدالبته که این 
رویکرد ناپسند تاکنون به نتیجه موردنظر آنان منتهی 
نشده است و درمورد اخیر درخصوص ایران دو نتیجه 
تاکنون  باید  آنها  به طور عقلایی  مشخص داشته که 

متوجه آن شده باشند.
این دو نتیجه مشخص عبارت است از »کاهش تعداد 
کشورهای حمایت کننده از قطعنامه های ارائه شده هر 
بار نسبت به دفعه قبل« و نیز »افزایش سطح و میزان 
غنی سازی و توسعه زیرساخت های صنعت هسته ای 

ایران هر بار بیشتر از قبل.«
بنابراین با درنظر گرفتن این دو نتیجه کاملاً مشخص 
به جایی  راه  آنان  رویکرد فشار  و  است که سیاست 
نمی برد، بویژه اینکه این بار طرف های غربی حتی یک 
فرصت ایده آل را که در نتیجه پیشنهاد مدیرکل آژانس 
ایجاد شده بود، به دلیل رویکرد غیرعقلایی ناشی از 
عدم شناخت درست شرایط بین المللی و واقعیت های 

صنعت هسته ای ایران از دست دادند.
مدیرکل با هدف کنترل تنش و ایجاد فضای تفاهم و 
همکاری که بتواند به حل موضوعات باقیمانده پادمانی 
نیز منجر شود، در سفر خود پیشنهاد داده بود که ایران 
را برای یک مدت کوتاه  60 درصد خود  موقتاً ذخایر 
افزایش ندهد تا فضای تعاملی برای کار بیشتر از جمله 
زمینه برای حل و فصل موضوعات باقیمانده پادمانی 
ایجاد شود. کما اینکه این پیشنهاد به صورت شفاهی 
بود، مشروط به اینکه این اقدام کوتاه مدت باشد و نه 
بیشتر از یک ماه و ثانیاً زمینه ساز حل مشکلات باقیمانده 
پادمانی باشد و توقفی در تولید و غنی سازی در هیچ 
سطحی از جمله 60 درصد به وجود نیاید. ثالثاً اقدامات 
تعاملی آژانس و کشورهای اروپایی را به دنبال داشته 
باشد. جمهوری اسلامی ایران با لحاظ این شروط بود 
که با پیشنهاد مدیرکل توافق کرد و مقرر شد در صورت 
ایجاد زمینه بعد از اجلاس شورای حکام اقدامات عملی 
از جانب ایران آغاز شود. همچنین ایران پیشنهاد کرد 
برای خاتمه دادن به موضوع بازرسان با وجود اینکه 
لغو انتصاب بازرسان قبلی بر اساس ماده 9 موافقتنامه 
پادمان از حقوق مسلم حاکمیتی ایران بوده، چهار 
بازرس جدید البته غیر از بازرسان لغو انتصاب شده 

قبلی از طرف آژانس برای بررسی انتصاب به ایران معرفی 
شوند. مدیرکل که نسبت به عملی بودن ایده و ابتکار 
خود اطمینان بالایی داشت، در پایان سفر دو روزه خود با 
این احساس و اطمینان که با دستی پر برای ایجاد فضای 

تعاملی به وین برمی گردد، تهران را ترک کرد.
مجتمع های  از  او  بازدید  و  مدیرکل  سفر  طول  در 
غنی سازی شهید دکتر علی محمدی و شهید مهندس 
احمدی روشن، ماشین های پیشرفته از انواع مختلف 
به ایشان نشان داده و گفته شد که ظرفیت صنعتی 
هزاران ماشین نصب شده کشورمان در صورت اتخاذ 
رویکرد تقابلی از جانب سه کشور اروپایی بلافاصله با 

تزریق گاز فعال خواهند شد.
برخلاف دفعات قبل این بار مدیرکل در مراجعت از ایران 
کنفرانس خبری و مصاحبه ای که معمولاً با مصاحبه های 
وی در تهران متفاوت است، برگزار نکرد. ضمن اینکه 
گزارش وی هرچند همچنان موضوعات ادعایی ناشی 
از القائات دشمنان ایران را تکرار می کرد، اما به مراتب 
بهتر از گزارش ها قبلی او بود و آقای آپارو معاون پادمانی 
وی نیز در جلسه توضیحات فنی، گزارش مثبتی در برابر 
اعضای شورا ارائه کرد. همه اینها زمینه سوء استفاده از 
گزارش مدیرکل از جانب غربی ها را به حداقل ممکن 

کاهش می داد.
با این حال سه کشور اروپایی و امریکا تلاش های زیادی 
انجام دادند تا با افزایش کشورهایی که به قطعنامه 
که  کنند  قدرتنمایی  نوعی  به  می دهند  مثبت  رأی 
خوشبختانه در این زمینه به دلایلی که گفته شد به نتیجه 
دلخواه نرسیدند. در حقیقت اگرچه گزارش مدیرکل و 
توضیحات جلسه فنی معاون وی نمی توانست مبنای 
ح قطعنامه را فراهم کند،  حقوقی و فنی لازم برای طر
اما با وجود این واقعیت، آنها با زیرفشار گذاشتن تعدادی 
از کشورها قطعنامه را به تصویب رساندند؛ قطعنامه ای 
که از ایران خواسته برای حل مسائل باقیمانده پادمانی 
که البته خود با رویکرد سیاسی مانع انجام آن شده اند، 
همکاری کند و از مدیرکل آژانس خواسته شده است که 
گزارش جامعی را درخصوص موضوعات گذشته و حال 
تا اجلاس بعدی یعنی فروردین ماه سال آینده یا حداکثر 

بهار سال بعد به شورای حکام ارائه کند.
اما اتفاقی که روی زمین خواهد افتاد این است که تا 

4 یا 6 ماه آینده با فعال شدن هزاران ماشین جدید 
 ، بد می یا یش  فزا ا ی  ز غنی سا سرعت  یفیوژ  نتر سا
زیرساخت های جدید ایجاد می شود و برخی اقدامات 
دیگر که در حوصله این نوشتار نیست. بدین ترتیب 
طرف های غربی که به دنبال عقب راندن برنامه هسته ای 
ایران بوده اند، با واقعیت دیگری یعنی برنامه ای به مراتب 
گسترده تر و پیشرفته تر هم به لحاظ کمّی و هم کیفی 
مواجه خواهند شد، امری که قطعاً موجب خوشحالی 
آنها نخواهد شد. توصیه ما به این کشورها، فراموش 
کردن دوره های استعماری و زورگویی و وارد شدن به 
دوره منطق و عدالت است. ایران چیزی فراتر از حقوق 
خود یعنی لغو تحریم های ظالمانه و بهره مندی از یک 
اقتصاد،  به  کمک کننده  صلح آمیز  هسته ای  صنعت 
سلامت و رفاه مردم نمی خواهد. ملت ما در برابر این 
فشارهای ظالمانه تسلیم نمی شود. آنها باید شناخت 
بهتری از ملت صلح دوست ایران داشته باشند. دوران 
استعماری سپری شده است، باید از افکار قرون نوزده ای 
ج شوند تا بتوانند واقعیت ها را درست آنطور که  خار

هست، ببینند.
برنامه  که  است  ایران  حق  این  اینکه  پایانی  حرف 
صلح آمیز هسته ای خود را توسعه دهد و علی الاصول 
سازکارهای  که  هنگامی  بخصوص  را  کشوری  هیچ 
سلاح های  اشاعه  عدم  معاهده  مانند  بین المللی 
هسته ای را پذیرفته و با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
موافقتنامه جامع پادمان امضا کرده و همه فعالیت های 
هسته ای خود را برای ایجاد اطمینان نسبت به عدم 
آژانس قرار داده است،  انحراف تحت نظارت جامع 
نمی توان از حقوق خود محروم یا آن را محدود کرد. 
ایران تنها حقوق خود را می خواهد، نه چیز بیشتر و از آن 
نیز کوتاه نخواهد آمد، بنابراین توصیه ما کوتاه آمدن این 
کشورها از مواضع مستکبرانه است و اینکه اجازه دهند 
که آژانس به عنوان یک سازمان حرفه ای بین المللی 
بدون فشار و تهدید وظیفه نظارتی و البته حمایتی خود 

را مطابق با اساسنامه خود دنبال نماید.
هنوز برای تعامل و همکاری و کنار گذاشتن رویکرد فشار 
و تهدید فرصت باقی است و ایران در عین اینکه خود را 
برای مقابله با تهدید ها آماده کرده است، تعامل را به 

تقابل ترجیح می دهد.

فرصتبرایتعاملوهمکاریباقیاست

دغدغهکرامتانساندرسفراستانیرئیسجمهور

سخناول

علیمتقیان
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

سیستان و بلوچستان در وضعیت کرامتسیستان و بلوچستان در وضعیت کرامت
محروم ترین منطقه کشور میزبان اولین ها بود؛ اولین سفر استانی دولت چهاردهم و اولین سفر استانی غیرپوپولیستی و در شأن ملت

عالیتریـــنمقـــاماجرایـــیدرجنوبشـــرق
کشـــوردرگفتوگوبـــا»ایران«ازثمـــرهدادن
رویکردعدالتمحوردولتچهاردهمخبرداد

نسیمتغییراتاجتماعیدرمحرومتریناستانکشور

مدیرکلآموزشوپرورشاستانخبرداد

یککارشناسدرگفتوگوبا»ایران«اولویتهای
محیطزیستیدرجنوبشرقکشوررابررسیکرد

تخصیص اعتبـــارات ویژه 
به سیستان و بلوچستان

 2/2 همت برای ساخت و ساز
و توسعه مدارس 

 دیپلماسی آب 
برای دشت سیستان 

طرح های بزرگ آبرســـانی از جمله انتقـــال آب از دریای عمان 
بـــه سیســـتان و بلوچســـتان و اســـتان های شـــرقی، اجـــرای 
کریدورهـــای مواصلاتـــی ، راه آهن چابهار به زاهدان، توســـعه 
بندر شـــهید بهشـــتی، طرح های صنعتی مانند طلای تفتان، 
مس جانجا، فولاد مکران و پتروشـــیمی نگین مکران، توسعه 
بازارچه هـــای محلـــی و گمرک هـــا از مهم تریـــن طرح هایـــی 
بـــوده کـــه در ایـــن ســـفر مـــورد توجـــه قـــرار گرفتـــه اســـت.

عبــــاسعبـــدی|تغییرشکلومحتوایسفراستانی
محمدعطریانفر|میراثاحمدینژادبربادرفت
محمـــودواعظی|شنیدنبیواسطهصدایملت
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